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تنش یمن و واشنگتن تا کجا ادامه دارد؟
سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیمه شب پنج شنبه - بامداد 
جمعه اعلام کرد که کشتی آمریکایی »کیم رنجر« در خلیج عدن 
با موشک های نیروی دریایی هدف قرار گرفت و موشک ها 
مستقیما به هدف اصابت کردند. به گزارش ایسنا، سرتیپ یحیی 
سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای با بیان اینکه 
کید  پاسخ به حملات آمریکا و انگلیس اجتناب ناپذیر است، تا
کرد: »هرگونه تجاوز جدید بدون مجازات نخواهد ماند.« وی 
کید بر اینکه حرکت دریانوردی در دو دریای عرب و سرخ به  با تا
همه مقاصد به جز بنادر فلسطین اشغالی ادامه خواهد داشت، 
خاطرنشان کرد: ممنوعیت دریانوردی اسرائیل یا کشتی هایی که 
به سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت می کنند تا پایان تجاوز 
و رفع محاصره غزه ادامه خواهد داشت. این در حالی است که 
محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارا... یمن روز پنج 
کید کرد که تداوم تجاوزات آمریکایی- انگلیسی در حمله  شنبه تا
به یمن »اصرار بر ادامه تجاوز برای حفاظت از اسرائیل است.« 
عبدالسلام خاطرنشان کرد تجاوزات آمریکا و انگلیس به کشورش 
خ در  مانع از انجام عملیات نیروهای مسلح یمن در دریای سر
چارچوب حمایت از مردم فلسطین در سایه تجاوزات مداوم 
علیه آنها نخواهد شد. یک مقام آمریکایی نیز حمله به کشتی را 
تایید کرد و گفت که یک کشتی آمریکایی با پرچم جزایر مارشال 
در خلیج عدن از مناطق تحت کنترل ارتش یمن مورد حمله قرار 
گرفت. این مقام مسئول گفت: کشتی حامل مواد شیمیایی »کیم 
رنجر« مورد حمله دو فروند موشک یمنی ها قرار گرفت که آسیبی 
به آن وارد نشد و خسارت یا مصدومیتی در این کشتی گزارش 

نشد و آن به حرکت خود در خلیج عدن ادامه داد. 
   انصارا... در فهرست »تروریستی« آمریکا 

کنش بین یمنی ها و آمریکایی ها  در حالی سلسله کنش ها و وا
ادامه دارد که واشنگتن بار دیگر انصارا... یمن را در فهرست به 
اصطلاح تروریستی خود وارد کرد. در این باره »آنتونی بلینکن« 
وزیر خارجه آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد واشنگتن بار دیگر 
جنبش انصارا... یمن را در فهرست تروریستی خود وارد کرده و این 
تصمیم پس از ۳۰ روز اجرایی می شود. این در حالی است که ارتش 
یمن از آغاز جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، کشتی های 
مرتبط با این رژیم را هدف قرار می دهد و آمریکا و متحدانش هم 
به بهانه »حمایت از آزادی دریانوردی و کاهش توان ارتش یمن« 
ک یمن انجام  بامداد جمعه حملاتی را علیه چند موضع در خا
دادند. با این حال، حملات یمنی ها علیه کشتی هایی که عازم 
سرزمین های اشغالی هستند ادامه دارد و آن ها اخیرا یک کشتی 
تحت مالکیت آمریکا را هم هدف قرار دادند. دولت »جو بایدن« 
کرات  رئیس جمهور آمریکا در سال ۲۰۲۱ و با هدف تسهیل در مذا
صلح یمن، نام جنبش انصارا... را از لیست تروریستی واشنگتن 
خارج کرده بود. بلینکن می گوید: » انصارا... حملات بی سابقه ای 
را علیه کشتی ها در دریای سرخ و خلیج عدن و همچنین علیه 
نیروهای مستقر در منطقه انجام داده اند.« جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا نیز در بیانیه ای مدعی شد حملات 
انصارا... علیه نیروهای آمریکایی و کشورها در دریای سرخ و خلیج 

عدن »تعریف تحت اللفظی تروریسم« است. 
   اقدام بی اثر آمریکا

دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن شامگاه چهارشنبه با 
کید بر اینکه یمن سال هاست تحت محاصره اقتصادی آمریکا  تا
ج مجدد این جنبش  قرار دارد، اقدام این کشور مبنی بر در
در لیست سازمان های تروریستی را بی اثر دانست. دفتر این 
جنبش در بیانیه ای اعلام کرد آمریکا پس از حملات به همراه 
انگلیس به یمن، جنایت علیه نیروهای دریایی یمن و حفاظت 
این دو کشور از جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، نسبت به 
درج نام انصارا... در فهرست سازمان های تروریستی اقدام کرده 
است. درج نام این جنبش توسط یک دولت تروریستی جهانی 
در فهرست سازمان های تروریستی اقدامی مضحک است . 
این اقدام تلاشی از سوی آمریکا برای گمراه سازی و بدنام کردن 
انصارا... و ملت یمن است. البته حزب ا... لبنان هم در بیانیه ای 
قرار گرفتن جنبش انصارا... یمن در لیست به اصطلاح تروریستی 
از سوی آمریکا را محکوم و آن را اقدامی »ظالمانه، خودسرانه و 

باطل« توصیف کرد. 
   در وضعیت جنگی با انصارا... نیستیم

پس از اینکه واشنگتن جنبش انصارا... یمن را مجددا به 
فهرست سازمان های تروریستی اضافه کرد، وزارت دفاع آمریکا 
اعلام کرد در وضعیت جنگی با انصارا... نیست. سخنگوی وزارت 
گون( مدعی شد از اواسط ماه نوامبر انصارا...  دفاع آمریکا )پنتا
خ  کشتی های بین المللی در دریای سر حدود ۳۰ حمله به 
انجام داده است. وی افزود: این حملات انصارا... یک مشکل 
کنش جهانی دارد و ما به همکاری  بین المللی است که نیاز به وا
گون  با متحدان برای حل آن ادامه خواهیم داد. سخنگوی پنتا
در ادامه گفت: توانستیم اهدافی را که قصد داشتیم در حملات 
خود علیه انصارا... بزنیم، هدف قرار دهیم. این مسئول آمریکایی 
گفت واشنگتن در وضعیت جنگی با انصارا... نیست و به دنبال 
درگیری گسترده تر نیست اما هرگز اجازه نخواهد داد که حملات 
آنها تکرار شود. رهبر معنوی انقلاب یمن نیز آمریکا و انگلیس را 
کید کرد که  حامی اصلی جنایات رژیم صهیونیستی دانست و تأ
با وجود این حمایت ها، صهیونیست ها در تحقق اهداف خود 
در غزه شکست خوردند. سیدعبدالملک بدرالدین الحوثی، 
کید کرد که رژیم  رهبر معنوی انقلاب یمن و جنبش انصارا... تأ
صهیونیستی در ۱۰4 روز گذشته، بیش از دو هزار کشتار علیه 
ملت فلسطین انجام داده است. الحوثی موضع گیری آمریکا و 
« عنوان کرد و  انگلیس در قبال جنایات صهیونیست ها را »نادر
گفت: سازمان ملل، سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب 
هم فقط به بیانیه ها و محکومیت هایی بسنده کردند که در حد 
مظلومیت ملت فلسطین نبود. رهبر انصارا... با اشاره به اینکه 
آمریکایی ها، رویکردهای عملی برای خدمت به لابی صهیونیسم 
جهانی دارند، گفت: آمریکایی ها آماده اند هر چه لابی صهیونیسم 
از آنان بخواهند، انجام دهند؛ هرچند که جنایات روشنی باشد 
که به منافع شان آسیب وارد کند. وی با بیان اینکه آمریکایی ها، 
خود را در قبال صهیونیست ها متعهد می دانند، تصریح کرد: 
بسیاری در حزب های دموکرات و جمهوریخواه آمریکا رقابت 
می کنند تا حمایت بیشتری از اسرائیل داشته باشند. غرب نیز 
دغدغه ای ندارد؛ جز اینکه مجاهدان را تروریسم به نامد. رهبر 
انصارا... گریزی هم به حمایت های یمن از ملت فلسطین زد و 
کید کرد: حمایت های ما از طریق موشک های بالستیک و  تأ
جلوگیری از ورود کشتی ها به بنادر اسرائیلی صورت گرفته است. 
آنچه ما در دریا انجام دادیم، تأثیرات اقتصادی زیادی روی این 

رژیم داشته است. 

ه نگــــــر

 نخبه کشی
 در سیستم مدیریت کشور 

جملاتی با این مفهوم را بسیار شنیده ام 
توسعه  ما  هم:  شما  احتمالا  خوانده ام  و 
پیدا نمی کنیم چون مدیران ما باندبازند! 
اصلی  مشکل  شخصی اند.  منافع  دنبال 
که  مملکت سوء مدیریت است! اینجوری 
ساده  خیلی  توسعه  فرمول  می کنی  نگاه 
چیز  همه  کنید  عوض  را  مدیران  است: 
درست می شود. اصولا ما دنبال جواب های 
آسان هستیم. وقتی با یک پدیده روبه رو 
در  حفره ای  نمی فهمیمش،  که  می شویم 
مغز ما ایجاد می شود و تا این حفره را پر 
نکنیم آرام نمی شویم و چون تعداد سوالات 
زیاد است و پیدا کردن پاسخ های درست 
هم دشوار است، بلافاصله دنبال جواب های 
آسان دم دستی کار را بنداز می گردیم. و چه 
اینکه مشهودترین قسمت  از  بهتر  چیزی 
ماجرا یعنی آدم ها را پیدا می کنیم و تمام! 
و سپس آرام می گیریم. کافی است در گوگل 
کارآمد را جست وجو کنید. من  کلمه مدیران نا
چنین کردم ۱78 هزار نتیجه در یک چهارم 
کارآمد 69 هزار نتیجه در  ثانیه! و مدیریت نا
همان زمان! جالب نیست؟! اما دقیقا سوال 
گر جواب توسعه نیافتگی ما  اینجاست که ا
این است ما یک سوال ساده اما بنیادی 
، باید بپرسیم چه می شود که نخبگان  دیگر
کید کنم بسیاری از  سر کار نمی آیند )البته تا
مدیران دولتی که با آنان تعامل کرده ام هم 
باهوشند و هم فرهیخته(. استاد رضا قلی، 
نویسنده کتاب جامعه شناسی نخبه کشی در 
اواخر عمرش مصاحبه ای کرده و چند نکته 
کشور  گفته: نخبگان مصلح در این  جالب 
در  وطن پرستی  اینکه  نه  تنهایند.  بسیار 
این کشور وجود نداشته باشد بلکه شرایط 
به گونه ای است که نخبگان قادر به عملی 
نیستند. نخبگان مصلح معمولا در مواجهه 
که منافع  با انبوهی از افراد قرار می گیرند 
شخصی را به منافع ملی ترجیح می دهند. 
بنابراین مصلحان یا همان نخبگان مصلح، 
نمی توانند کاری از پیش ببرند و عرصه برای 
آنها تنگ خواهد شد. همین تعارضات بود 
که قائم مقام و امیرکبیر را در روزگاری از بین 
برد؛ و به قول میرزاتقی خان امیرکبیر برای 
نخبه اصلاح گر »ز منجنیق فلک سنگ فتنه 
می بارد.« جواب را باید در ریشه ها جست. بنا 
به مشاهدات عینی و کاملا مبتنی بر تجربیات 
از نزدیک عرض می کنم که: نخست؛ بسیاری 
افراد قدرتمند تمایلی ندارند در دولت کار 
کردن در دولت مختصات  کار  کنند. چرا؟ 
روانی خاصی می طلبد که هر کسی نمی تواند 
خود را با آن تطبیق دهد. دوم؛ افراد بنا به 
ملاحظات غیرفنی دعوت نمی شوند یا کنار 
سرخورده  افراد  سوم ؛  می شوند.  گذاشته 
می شوند: فرض کنید که طرف از فیلتر اول 
)عدم تمایل( و دوم )عدم دعوت( رد شد، 
سازوکارهای بروکراتیک دولتی مانند ناظم 
سخت گیری است که هر مدیر خلاق تحول 
خواهی را بعد از مدتی ادب می کند و تبدیل 
می کند به ماشین عطف و پیرو )توضیح بیشتر 
برای آنها که کار اداری نکرده اند که هر نامه ای 
که می آید را یا پاسخ می دهیم بدون کنش 
کنشی(.  یا پیگیری می کنیم بدون  واقعی 
چهارم؛  افراد زود به زود عوض می شوند. 
کنید که طرف وارد دولت شد، رشد  فرض 
هم کرد، پرونده برایش ایجاد نشد، خلاقیت 
کرد در دام بعدی  و نشاطش را هم حفظ 
مثلا  مدیریتی.  پیاپی  تغییرات  می افتد: 
آموزش و پرورش هر سال یک وزیر عوض 
کرده! این یعنی تا آن پایین همه در معرض 
تلاطم قرار می گیرند. پنجم ؛ افرادغیر فنی و 
غیرنخبه وارد می شوند: به مصیبت های فوق 
ورود افراد غیرفنی را هم اضافه کنید. طرف 
تا حالا یک روز در حوزه ایکس کار نکرده، 
تجربی،  و  کارشناسی  مراحل  طی  بدون 
وزیر و وکیل و مدیر می شود. کشتن نخبه 
که  نخبگانی  نیست.  فیزیکی  حذف  فقط 
که  راه پیدا نمی کنند. نخبگانی  به دولت 
تعویض های  دولتی،  بروکراسی  خاطر  به 
پیاپی خلاقیت و جسارت خود را از دست 
می دهند. نخبگانی که مجبورند زیر دست 
افراد کار نابلد کار کنند، کشته می شوند حتی 
گر نفس بکشند و پشت میزشان هم باشند.  ا
کلاس  با ماشین های  به  می شوند  تبدیل 
خوانده ایم  و  نوشته  بارها  پیرو!  و  عطف 
کشورمان، مشکل مدیریت، ضعف  که در 
مدیریت و سوءمدیریت وجود دارد. اما این 
اصل ماجرا نیست. این آدرس غلط است! 
گر  مساله نظام نامطلوب حکمرانی است. ا
می خواهیم کشور توسعه پیدا کند، ما )یعنی 
سیستم ها  سازوکارها،  روی  باید  جامعه( 
گری  و قواعدی پافشاری، تمرکز و مطالبه 
کنیم که؛ اولا: بهترین ها )نخبگان( را برای 
 ) امر کشورداری جذب کند )مثل سنگاپور
دوم اینکه: نظام پاداش ها کشورداران را به 
درستی طراحی کنیم تا بهترین ها بمانند و 
انگیزه داشته باشند )مثل کره جنوبی( سوم 
اینکه: رسانه های آزاد بیش ترین نظارت ها را 
بر کشورداران انجام دهد )مانند کشورهای 

اسکاندیناوی(.

کستان چه پیامدهایی روی روابط     تنش بین ایران و پا
دو کشور در آینده و معادلات منطقه ای خواهد گذاشت؟

خ  کستان ر که در روزهای اخیر بین ایران و پا اتفاقاتی 
داده در دهه های گذشته بی سابقه بوده و کمتر کسی گمان 
می کرد روزی روابط بین این دو کشور به این نقطه برسد. 
سیاستمداران و نظامیان دو کشور و حتی مردم این دو کشور 
هیچ گاه تصور نمی کردند میزان تنش بین این دو کشور به 
ک یکدیگر حمله نظامی کنند.  اندازه ای شود که طرفین به خا
کستان تنها کشوری در منطقه بود که ایران از آن  در واقع پا

کنش نظامی علیه خود را نداشت.  انتظار وا

کستان در گذشته نیز وجود  ک پا    اقدام ایران در خا
کستان در مقطع فعلی تصمیم گرفت نسبت  داشت. چرا پا

به اقدام نظامی ایران اقدام متقابل انجام بدهد؟
واقعیت این است که اقدامی که ایران انجام داد در گذشته 
ک  کنون چنین اقدامی با این حجم در خا بی سابقه بوده و تا
کستان همواره در  کمیت پا کستان صورت نگرفته است. حا پا
بخش های بلوچستان و بخش پشتون نشین با مشکلاتی 
مواجه است و هیچ گاه به صورت کامل بر این مناطق سیطره 
نداشته است. البته در سال های اخیر وضعیت بهتر شده اما 
در گذشته این مناطق از دولت مرکزی تمکین نمی کردند و 
کستان را به رسمیت نمی شناختند. به همین دلیل  حتی پا
در شرایط کنونی دولت مرکزی به بخش بزرگی از بلوچستان 
تسلط کافی ندارد و در این مناطق نه ارتش حضور دارد و نه 
مقامات دولتی. به همین دلیل در این مناطق هر نیرویی 
کستان  وجود داشته باشد. این در حالی است که بین ایران و پا
در سطوح مختلف روابط خوبی برقرار بود از زمان تشکیل 
این کشور مهم ترین متحد و دوست این کشور ایران به شمار 
کستان ایران متحد استراتژیک  می رفت. از نظر نظامیان پا
این کشور به شمار می رفت که در بدترین شرایط یعنی اشغال 
توسط هند به عنوان پشتوانه سرزمینی برای این کشور مطرح 
بوده است. این دو کشور در زمینه های اقتصادی و نظامی 
نیز همکاری های گسترده ای داشتند. با این وجود مناسبات 
کستان پس از انقلاب در ایران تغییر پیدا کرده  بین ایران و پا
ح شدن مسائلی مانند افغانستان و هسته ای شدن  و با مطر
کستان معادلات دو کشور تا حدود زیادی تغییر کرد. در این  پا
کستان نیازهای خود را نسبت به ایران کاهش داد و  شرایط پا

روابط خود را با کشورهای عربی بهبود بخشید. از سوی دیگر 
کستان در افغانستان دنبال می کرد باعث  سیاست هایی که پا
شد مناسبات دو کشور تا حدودی دچار مشکل شود. با همه 
کستان از تروریست های  گر تصور کنیم دولت پا این اوصاف ا
است.  اشتباهی  تصور  می کند  حمایت  بلوچستان  درون 
کستان نه چنین رویکردی را نسبت به این منطقه به  کمان پا حا
سود خود می دانند و نه از شرایطی برخوردار هستند که بتوانند 
چنین کاری را انجام بدهند. این وضعیت تا حدود زیادی در 
منطقه بلوچستان ایران نیز وجود دارد و در این منطقه نیز 
امنیت کامل برقرار نیست. به همین دلیل با توجه به شرایطی 
کستان داشتیم نباید بدون هماهنگی با دولت و  که ما با پا
کستان دست به چنین کاری می زدیم. اقدامی که  ارتش پا
کستانی احساس کنند  ایران انجام داد باعث شدن مقامات پا
تمامیت ارضی این کشور مخدوش شده و این احتمال وجود 
دارد که هند از این مسأله سوءاستفاده کند. حتی مخالفان 
کنشی از خود نشان داد  کستان نیز در این ماجرا وا داخلی پا

که در تاریخ روابط دو کشور بی سابقه بوده است. 

   به چه میزان این احتمال وجود دارد که این تنش در 
آینده نیز ادامه داشته باشد؟

کستان تمایلی به تنش بیشتر  من فکر نمی کنم مقامات پا
با ایران داشته باشند. این در حالی است که مقامات ایرانی 
نیز خواستار افزایش تنش بیشتر بین دو کشور نیستند. بیانیه 
وزارت خارجه ایران در این زمینه به خوبی نشان می دهد که 
کستان را غیرمنتظره و نامتناسب خوانده  کنش پا ایران وا
است. این موضوع به خوبی نشان می دهد که احتمال افزایش 
تنش بین دو کشور وجود ندارد و طرفین تمایلی به این موضوع 
ندارند. تنها در صورتی که ایران بخواهد اقدام جدیدی علیه 
کستان انجام بدهد این احتمال وجود دارد که تنش افزایش  پا
کستان عنوان  پیدا کند. این در حالی است که مقامات پا
کستان بر عهده ایران  کرده اند مسئولیت اقدام جدید علیه پا
کستان  است و در صورت که ایران اقدام جدیدی انجام بدهد پا

کنش متقابل انجام خواهد داد.  نیز وا

   آیا شرایط منطقه و شرایط داخلی ایران باعث شده 
کستان برخلاف گذشته دست به چنین کاری بزند و علیه  پا

کنش نظامی انجام بدهد؟ ک ایران وا خا

به هر حال این مسائل به هم ارتباط دارد و یک زنجیره به هم 
گر واقع بینانه به موضوع نگاه کنیم  پیوسته به شمار می رود. ا
باید بپذیریم که در دهه های گذشته هم نفوذ ایران در منطقه 
کاهش پیدا کرده است. روزگاری وجود داشت که نخست وزیر 
کستان بدون هماهنگی با ایران هیچ سفر  یا رئیس جمهور پا
خارجی انجام نمی دادند و همه سیاست های خود را با ایران 
هماهنگ می کردند. این وضعیت امروز دیگر وجود ندارد. امروز 
نه دیگر ایران از نفوذ گذشته خود در منطقه برخوردار است و 
کستان دیگر آن کشوری است که سیاست های خود را  نه پا
با ایران هماهنگ کند و بلکه در دهه های گذشته رشد کرده 
کستان یک کشور هسته ای به شمار می رود و  است. امروز پا
تولید ناخالص این کشور که در گذشته یک ششم ایران بود در 

شرایط کنونی از ایران بیشتر شده است. 

کنش عراق نیز نسبت به اقدام اخیر ایران تند بود     وا
و این کشور به شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران 
شکایت کرد. از سوی دیگر مقامات عراق عنوان کردند 
سطح روابط خود را با ایران کاهش خواهند داد. ارزیابی 

شما از روابط ایران و عراق پس از این اتفاق چیست؟
تمامیت  نیست  حاضر  کشوری  هیچ  امروز  دنیای  در 
گر کشور دوست باشد  ارضی اش توسط کشور دیگر حتی ا
نقض شود. نکته مهم روابط ایران با کرد ها بوده که همواره 
کنار هم قرار  متحد یکدیگر بودند و در مقاطع مختلف در 
گر ایران از مسیر دیپلماسی  داشته اند. این در حالی است که ا
حرکت می کرد بهتر به نتیجه می رسید. هنگامی که دیپلماسی 
از بین می رود کسانی که ارزیابی دقیقی از مناسبات دو کشور 
ندارند دست به اقدامات می زنند که مناسبات دو کشور را تغییر 
می دهد. در شرایط کنونی عراق از آمریکا خواسته نیروهای 
خود را از این کشور خارج کند. این در حالی است که در چنین 
شرایطی ایران دست به چنین اقدامی می زند. در چنین 
گر عراق دست به اقدام مناسب نزند نمی تواند در  وضعیتی ا
مقابل افکار عمومی داخلی خود پاسخگو باشد. در واقع عراق 
چاره ای به جز این اقدام نداشت. هنگامی که بین دو کشور 
دوستی و نزدیک وجود دارد یکی از طرفین نباید به خود اجازه 
ک کشور دیگر دست به اقداماتی خارج از توافقات  بدهد در خا

و تعهدات بزند. 

کستان تمایلی به تنش بیشتر با ایران ندارند. این در حالی است که مقامات  آرمان ملی- احسان انصاری: »مقامات پا
ایران نیز خواستار افزایش تنش بیشتر بین دو کشور نیستند. بیانیه وزارت خارجه ایران در این زمینه به خوبی نشان 
کستان را غیرمنتظره و نامتناسب خوانده است. این موضوع به خوبی نشان می دهد که  کنش پا می دهد که ایران، وا
احتمال افزایش تنش بین دو کشور وجود ندارد و طرفین تمایلی به این موضوع ندارند.« جملات ذکر شده اظهارات 
قاسم محبعلی، تحلیلگر روابط بین الملل در گفت وگو با »آرمان ملی« است. محبعلی در این گفت وگو به مهم ترین 
کستان و عراق پرداخته است؛ تنشی که با مکالمه تلفنی وزرای خارجه دو کشور ایران و  پیامدهای تنش بین ایران وپا
گشت سفرا پایان یافته است، اما بررسی این تنش می تواند ابعاد جدیدی از این تنش به خوانندگان  کستان و قرار باز پا

روزنامه بدهد. در ادامه این مصاحبه را می خوانید. 

یک نماینده مجلس درباره مولفه های اثرگذار بر افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات، بیان کرد: اولین نکته ای 
که می تواند منجر به افزایش حضور و مشارکت مردم در 
انتخابات شود، عملکرد مسئولان است. احمد رسولی نژاد 
کثریت قاطع  گفت: در ابتدای انقلاب و در زمان جنگ ا
مسئولان در سطوح ملی و استانی در خدمت به مردم 
و جهاد و شهادت با یکدیگر رقابت می کردند. مسئولان 
ما ساده زیست بودند و به حداقل ها راضی بودند. باید 

کاری و ساده زیستی را زنده کنیم. نه در  روحیه ایثار و فدا
شعار بلکه در عمل باید این روحیه را زنده کنیم. بنده بارها 
گفته ام که ما باید با عمل و رفتار خود مردم را جذب کنیم. 
از سوی دیگر برای افزایش مشارکت، مردم باید صداقت، 
سلامت و تناسب رفتار با گفتار مسئولان را ببینند. نماینده 
مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس، با بیان اینکه باید 
وعده هایی که به مردم می دهیم را عملی کنیم و فرقی 
بین مجلس و دولت نیز وجود ندارد، تصریح کرد: مجلس 

و دولت باید تلاش کنند وعده هایی در زمان تبلیغات 
انتخابات به مردم ارائه کنند که واقعی باشد. ما شرایط 
کشور را می دانیم، باید متناسب با شرایط و منابع موجود 
که بر رای مردم اثر می گذارد.  به مردم وعده داد، چرا
وی تصریح کرد: برای اینکه مشارکت مردم در انتخابات 
افزایش یابد، باید قوانین به نفع مردم تغییر کند. در برخی 
از جاها مردم پول نمی خواهند بلکه برخی از قوانین است 

که امور زندگی مردم را با چالش مواجه کرده است. 

احمد رسولی نژاد: 

مردم باید تناسب رفتار با گفتار مسئولان را ببینند

قاسم محبعلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ایران باید از مسیر دیپلماسی تنش با 
کستان و عراق را حل کند پا

کستان تنها کشوری بود که ایران از  پا
کنش نداشت آن انتظار وا

 تنش بین
کستان   ایران و پا
بی سابقه بود

بین  اخیر  وزهای  ر در  که  اتفاقاتی 
ایران و پاکستان رخ داده در دهه های 
گذشته بی سابقه بوده و کمتر کسی 
وابط بین این  وزی ر گمان می کرد ر
برسد.  نقطه  این  به  کشور  دو 
سیاستمداران و نظامیان دو کشور 
و حتی مردم این دو کشور هیچ گاه 
تصور نمی کردند میزان تنش بین این 
دو کشور به اندازه ای شود که طرفین 
به خاک یکدیگر حمله نظامی کنند. در 
واقع پاکستان تنها کشوری در منطقه 
واکنش  انتظار  آن  از  ایران  که  بود 

نظامی علیه خود را نداشت

حاکمیت پاکستان همواره در بخش های بلوچستان و بخش پشتون نشین با مشکلاتی 
مواجه است و هیچ گاه به صورت کامل بر این مناطق سیطره نداشته است. البته در 
سال های اخیر وضعیت بهتر شده اما در گذشته این مناطق از دولت مرکزی تمکین نمی کردند 
و حتی پاکستان را به رسمیت نمی شناختند. به همین دلیل در شرایط کنونی دولت مرکزی 
رگی از بلوچستان تسلط کافی ندارد و در این مناطق نه ارتش حضور دارد و نه  به بخش بز

مقامات دولتی

 مجتبی لشکربلوکی
کارشناس مسائل اقتصادی


